Управление образования администрации муниципального образования

«Город Астрахань»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №64»

Приказ

   01.09.2021 г.                                      № 130/1– д

«О назначении ответственного за

профилактику безнадзорности,

 правонарушений и преступлений

среди несовершеннолетних»

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних», Федеральным законом от 12.01.1996 «7-ФЗ «О

некоммерческих организациях», Федеральным законом Российской Федерации от

21 июля 2014г. № 212-ФЗ «об основах общественного контроля в Российской

Федерации». Конвенции ООН о правах ребенка, Конституции Российской

Федерации «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,

Уставом МБОУ г. Астрахани «СОШ №64»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственными за организацию работы по профилактике

безнадзорности преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних в

школе зам. директора по ВР Пакалину Н.А. и социального педагога Курчину Е.М.

2. Социальному педагогу Курчиной Е.М. проводить учет детей школы, оставшихся

без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой и в приемных

семьях.

3. Утвердить совместный план с ОП № 3 УМВД России по г. Астрахани

4.Утвердить план работы с обучающимися. Состоящими на профилактических

учетах и семьями, находящимися в социально-опасном положении.

5. Утвердить план работы социального педагога.

6.Зам. директору по ВР Пакалиной Н.А.:

 Координировать работу Комиссии по профилактике негативных проявлений,

по реализации профилактических планов.

 Привлекать к сотрудничеству по профилактике безнадзорности

родительскую общественность и заинтересованные ведомства.

7.Педагогическому коллективу принять меры к выполнению профилактических

планов.

8.Контроль исполнения приказа оставляю за зам. директора по ВР Пакалиной Н.А.

Директор МБОУ г. Астрахани «СОШ № 64»   ______________ Тихонова Е.Г.С

		2021-09-01T13:11:53+0400
	Тихонова Елена Геннадиевна